Si enim Summi Pontificis auctoritas, nedum maxima, sed necessaria est, ut inter Catholicos est innegabile, & observat Card. de Luc. de Benef. disc. 89. sub n. 2. & firmavit eadem Rot. in Mondonen. præ. observ. Constit. 1. Martii 1706. §. Verum cor. Ansal. d. nullo modo eidem maximæ, & necessariæ auctoritati opponenda videtur opinio d. Religiosi Moroni, defendentis propriam causam, ut ultra punctualem auctoritatem Monacell. in Appendicæ ad Formul. tom. 1. fol. 291. n. 2. & 3. egregie notat alter què doctus, ac pius Religiosus P. Gruber. de Artic. bened. desider. resol. 15. §. 9. n. 177. fol. 330. ibi: Sacri Canones puros natus, & umbras voluntatis Pontificis esse festinanter, & inoffenso pede exequutioni mandandos, & adorandos, judicent &c.

Præterea, si Papæ sententia prævalet sententiæ totius Mundi, juxta Text. in can. Nemo judicabit 9. qu. 2. ubi Gloss. 2. erb. Ab omni clero, quor. verba refert Gruber. ubi sup. n. 177. non sine maxima improprietas contarium prætere de possunt

possunt Moniales, innixæ autoritati ejusdem Religiosi Monachi: Quia (sunt verba ejusdem Rotæ in Legionen Parochialis 11. Novembr. 1693. § Non obstante cor Pio) quando allegatur Summi Pontificis auctoritas, fas non est cæteris Judicibus ad Summorum Pontificum sententias, qui sunt legum Conditores, imò Juris fontem, longe aberrare. eisdem; adversari, cum partes obsequentissimi filii sint Patris placita reverenter amplecti, & ea, qua decet, reverentia exequi, & venerari, quam sequutus fui in tom. 1. par. 1. discept. 11. n. 34.

Omnia hæc sigillando verbis illis doctissimi, & piissimi Episcopi Crispini nella Vista Pastor. par. 2. § 42. n. 40. fol. 338 Questio sono gli oracoli veneratissimi di Papa Innoc. XI. Pensil buon Vescovo di farli praticare; Quibus ego non solum me suscribo, sed reverenter addo, quod eadem venerabilissima oracula ejusd. Summi Pontificis ab omnibus punctuali exequutione demandanda sunt, non obstante auctoritate omnium Moralistarum, & non attentis contrariis operationibus omnium illorum, qui Deo aliquid mediante solemnii Voto promiserunt, quia Deus non irridetur, eique displicet infidelis promissio, ut dicitur Eccles. 5. 3.

Aliàs verificaretur illud verè maximum, & non tollerandum inconveniens, quod non amplius Religiosorum operationes, & facta regularentur ab eorum Institutis, & solemnibus professionibus, sed professio, & Institutum moderarentur, ac regerentur ab eorundem operationibus, quo nihil monstruosius dici, neque de mero possibili cogitari potest, ut exclamat Cardin. de Laur. in Epist. ad Lectorem Epitom. his verbis: Nec amplius ad Amussim lapidem, juxta Philosophi præceptum, sed lapidem ad Amussim apiare contendamus; Non inquam legi voluntatem subiciimus, sed legem ipsam ad voluntatem trahere non formidamus.

In tertia demum resolutione S. C. quàm per extensum refert Crispini nella Vista. Pastoral. par. 2. § 42. num. 39. concurrat præcisè circumstantia, quod Moniales reperiebantur in possessione de factò recipiendi, ac retinendi Vitalitæ nomine proprio, quàm prætendunt habere Moniales Sancti Jo. Baptistæ. Et tamen eadem Sac. Congreg. illa non obstante, contrarium, & meritò resolvit, juxta illa clara verba: Suor Doralite, e Suor Dorafella, Monache nel Monasterio di S. Caterina, avendo già sodisfatto al detto Monastero la dote necessaria, li fumo dal loro Padre assegnati scudi 40. di vendita per ogn' una di loro, ad effetto di sovvenirgli ne' loro bisogni di vestiti, & altre cose necessarie, tutto per minor aggravio del Monastero, quale vendita sempre l' hanno esaltata esse Oratrici per loro bisogno, finchè l' Arcivescovo ha costretto le Monache a vivere comunemente. S. C. censuit, hoc redditus ab ipsamet Abbatisa exigi, & ad ipsius manus recta deferri oportere, de quibus pro suo arbitrio subveniet in primis necessitati Monialium, quarum intuitu hi redditus Monasterio obvennerunt, ceterum quod supererit, in communem Monasterii usum convertet: Quæ individualis resolutio pro lege servanda est, nedum uti emanata à d. supremo Senatu, ex adductis in Tom. 1. par. 1. discept. 6. num. 64. & 65. Sed etiam uti punctualis doctrina abiq; Contradictore, ut bene observant citati in Lassit. crim. lib. 2. tit. 8. num. 24 r.

Quo verò ad resolutiones, in individuo loquentes de Monasterio S. Jo. Baptistæ.

Prima capta fuit an. 1665. 17. Junii, annuente Alex. VII. in qua approbata fuit conventio illa, innita inter Moniales ejusdem Monasterii, & Gubernatores Montis 29. Familiarum, in qua millies fit mentio qualitatis reformatæ, & de observantia earundem Monialium, & quidem, tam in supplicibus Libellis, coram eadem Sac. Congr. porrectis, quàm à testibus, ab eisdem examinatis, & productis in Curia Archiepisc. Neapolitana, quàm demum in Informat. Cardin. Philamarinii, tunc temporis Archiep. afferentis id justificari, così per Scritture, come per prove giurate, riprodotte in questio mio Tribunale.

Si autem simplices resolutiones ejusdem Sac. Congreg. vim legis habent ex animadversis supra n. 7. Quamvis magis id verum erit, attenda dicta confirmatione Pontificia? Illa enim nostra facimus, quibus nostram impetitur auctoritatem leg. 1. §. Omnia Cod. de Veter. Jun. enuc. Surd. conf. 301. n. 44. & Barbosa axiom 163. num. 1.

Non possumus autem meliùs secundam individualem resolutionem indicare, quàm registrando per extensum preces Monialium Sancti Jo. Baptistæ, Sanctissimo Domino N. directæ per confirmationem decreti Vic. generalis Neapolitani; Illarumque remissio Sac. Congregationi, & reiectio illarum, informantibus solum dictis Monialibus, & sic contra Informantes, quod non solet de facili in Curia praticari, & quando ad proximum reducitur, univocum Ursava Discept. Tom. III.